
 

 

 

 

N° 120-2020-MC 
Lima, 08 de mayo de 2020 

 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Ley N° 29565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo 

del Poder Ejecutivo, con personería jurídica de derecho público; 
 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 300-2019-MC, se designó a la señora 

Gabriela María Carrasco Carrasco en el cargo de Asesora II del Despacho Viceministerial 
de Patrimonio Cultural e Industrias Culturales, y se le encargó para que en adición a sus 
funciones ejerza las de Responsable de la Unidad Ejecutora 008: Proyectos Especiales 
del Pliego 003: Ministerio de Cultura; 

 
Que, la citada servidora ha formulado renuncia al cargo que venía desempeñando, 

la misma que resulta pertinente aceptar; 
 

De conformidad con la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 
29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura; la Ley N° 30057; y, el Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.-. Aceptar, a partir del 11 de mayo de 2020, la renuncia formulada 

por la señora Gabriela María Carrasco Carrasco al cargo de Asesora II del Despacho 
Viceministerial de Patrimonio Cultural e Industrias Culturales del Ministerio de Cultura, y 
dar por concluida la encargatura de funciones como Responsable de la Unidad Ejecutora 
008: Proyectos Especiales del Pliego 003: Ministerio de Cultura; dándosele las gracias 
por los servicios prestados. 
 

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
 

Sonia Guillén Oneeglio 
Ministra de Cultura 

 


		2020-05-08T18:24:52-0500
	CURI PORTOCARRERO Percy Antonio FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2020-05-08T18:30:09-0500
	TAMASHIRO OSHIRO Diana Angelica FIR 09626333 hard
	Doy V° B°


		2020-05-08T19:00:13-0500
	GUILLEN ONEEGLIO Sonia Elizabeth FAU 20537630222 hard
	Soy el autor del documento




